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I AUDITUESIT TE P R MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31 .12.2013

ASAMBLESE SE ORTAKIIVE TE SHOOiiRISii " A2N TERMOKLIMA "
SH.P.K

TIRANii

T€ nderuar zoterinje Or1ak6!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkdngjitur td shoqdrisd
" A2N TERMOKLIMA 33 SH.P.K TIRANE, te cilat pdrb€hen nga
bilanci kontabdl i datds 31.Dhjetor.2013, pasqyra e t6 ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyra e Ndryshimeve n€ kapitalin e vet dhe
pasqyrdn e fluksit td parave pdr ushtrimin e mbyllur nd atd dat€,si
dhe nje pdrmbledhje te metodave kontab€l te r6nd6sishme dhe
shdnime t€ tjera anekse.

Pdrgjegjdsia e Drejtimit pdr Pasqyrat Financiare.

Drejtimi dshtd pergjegjes pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e sinqefte te
kdtyre pasqyrave financiare n€ perputhje me Standartet Kombdtare
t€ Kontabilitetit.

Kjo pergjegjesi pdrfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshdm te pdrshtatshdm per p€rgatitjen dhe
paraqitjen e sinqerld t€ pasqyrave financiare pa anomali materiale td
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave td p€rshtatshme kontab€l si dhe kryerjen e gmuarjeve
kontabdl td arsyeshme pdr rrethanat.

Pdrgjegjdsia e Audituesit

Pergjegjesia jond dshtd qe te shprehim nj€ opinion p6r k6to pasqyra
financiare bazuar n€ auditimin ton6 .Ne kemi kryer auditimin n€
pdrputhje me Standartet Nd€rkombetare te Auditimit . Keto standade
kdrkojne qd Ne td respektojmd etikds , t€ planifikojmd

*t



dhe te kryejme auditimin me qdllim qe te marrim nje siguri tearsyeshme nd se pasqyrat financiare nuk kan6 anomali materiale.
Auditimi ka td beje me kryerjen e procedurave per te marrd

evidencd auditimi rreth shumave dhe informacioneve t6 dh€na nepasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi I audituesit , pdrfshird

kdtu edhe vlerdsimin e rreziqeve t6 anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasoj€ e mashtrimit apo e gabimit.
Ne berjen e k€tyre vlerdsimeve te irezikut , Audituesi merr ndkonsideratd kontrollin e brendshdm p6rkat6s te shoqdris€ mbipdrgatitjen dhe paraqitjen me sinqeritei te pasqyrave financiare ndmdnyrd qe te planifikoje procedurat e 'auoiiimit 

qe jan6 tepdrshtatshme per rrethanat p€rkatdse te shoqdrisd, po, jo perq€llimin e shprehjes s€ opinionit p6r efektivitetin e kontrollit t6brendshdm tdshoqdrisd.
Auditimi gjithashtu p6rshin vler€simin e pdrshtatshm6ris€ s6metodave kontaber t€ pdrdorura dhe arsyeshmdrind e imuarievekontab€l t6 b.era nga drejtimi ,si dhe vreiesimin " prr"qitl", s6pergjithshme t6 pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe kemi marr6 dshte emjaftueshme dhe e pdrshtatshme p6r t€ dh6n€ bazat p6r opinionintond td auditimit.
Opinioni
sipas opinionit ton6 , pasqyrat financiare japin nj6 pamje tev6'rtet6 dhe t6 =i[gTg lii gjendje.s financiare td shoq6ris6 ,,A2N

TERMOKLTMA " SH.P.K iiner.re me aaie 31.Dhjetor.2013, t6rezultatit te saj financiar dhe t6 flukseve te parave t6 saj p6ry-itin. e mbyllur n6 at6 date, hii pdrputhje me standartetKom b6tare t6 Kontabilitetit.

Tiran6,m e.2StO6tZO14 E.K.R
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''A2N TERMOKLIMA'' SH.P.K
NIPTI: K5242LO03W

BILANCI KONTABEL
Periudha : Ol / Ot / 2013 -3 I / tZ / 20L3

Ne leke

ra llnanciare alatshkurtra
15,711.381

Orkesa t€ tiera td a
rumente t€ tjera borxhi (

ese nderrimi
Materiale td tiera (Karburant

Investimet fi nanciare afatsi ata
e te tiera nd ni€si te

37.051.818 10.013.351
6,079.679

tivet afateiata materiale

TOTALE AKTIVEVE ( I+ fi
12,377,030
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AUDITUAR NGA:



"A2 N TERMOKLIMA'' SH.P.K
NIPTI: K5242!O03W

BITANCI KONTABEL
Periudha : 0L / OL / ZDtS-3t / tZ / Z}Lg

DETYRI MET AFATSHKURTERA

Huatd dhe obligacionet afatshkurtra

26,631,175
Bono tE konveftueshme 60,165,335

T€ pagueshme ndai furnitor€ve 3,182,072

rime tatimore(sig.l92 I t7 tap.36900)

10,815.238
rantet dhe tE ardhurat e sh

ALI I DETYRIMEVE AFATSHKI.]RTRA
DETYRIME AFATGJATA
Huat€ afatsiata

me nga qeraia financiare
Bono t€ konvertueshme

Huamarrie t€ tiera a

TOTALI I DETYRIIVIEVE AFATGJATA
TOTALI I DETYRIMEVE

Aksionet e pakices

10,700,000
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit

1,127,363

38,179,759 17,918,330 20,261,429Fitimi (humbja) e vitit financiar
TOTALI I KAPITALI

TorALr r pETlnrMEvE KAp-R

AUDITUAR NGA:



''A2N TERMOKLIMA'' SH.P.K
NIPTI: K52421003W

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
0l IANAR - 31 DHIETOR 2013

Nr.

1

Pershkrimi i Elementeve ihenimr viti 2013 viti2012 Ndryshimi

Shitjet neto 701, 705 138.038.705 103.477.397 34.561.308
Te ardhura nga AQT ne proces 722 10,013.351 37,051,818 (27,038,467)

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaritd e shfrytdzimit 702-708X 189,367 1,407,639 (1,218,272)

3

Ndryshimet ne inventarin te produktit te
gatshem e prodhimit ne proces 71

4 Materiale te konsumuara 601 -608X 124,815,689 101,268,527 23.547162
5

5.1

5.2

Kosto e punes 64'1-648 9,829,623 8,446.112 1,383,511
Pagat e personelit 641 8.422.985 7.237.457 1 .185.528
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetsore 644 1.406.638 1,208.655 197,983

6 Amortizime dhe zhvleresime 68X 1,472.996 1.841.245 (368,249)
7 Shpenzime te tjera 61-63 4.739.222 5.408,023 (668,801)
8 Totaf i I shpenzimeve (shuma 3.1-71 140,857,530 116,963.907 23,893,623

9

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore(1+2+/-3-8) 7,383,893 24,972.947 17,589,054)

10

T6 ardhurat e shpenzimet financiare nga
njesitd e kontrolluara 761,661

11

Td ardhurat dhe shpenzime financiare nga
pjesdmarrjet 762,662

'|-2 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatqiata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i k€mbimit oov (1,275.359) 1,275.359
12.4 Td ardhura dhe shpenzime t6 tiera financiare 768, 668

13

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (1,275,359) 1,275,359
(1 2.1 + l -1 2.2+ I -1 2.3+ t -1 2.41

14 Fitim (humbja) para tatimit (9/-13) 7,383,893 23,697,588 (16,313,695)
15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 69 738.389 2,369,759 (1,631,370)

16 Fitim (humbja) neto e vitit financiare (14-1S) 6,645,504 21,327.829 (14,682,326)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

AUDTT'AR NGA: E.K.R u ffiltr'
lAr 
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''A2N TERMOKLIMA'' SH.P.K
NIPTI: K52421003W
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AUDITUAR NGA: E.K.R BU,AR RAMI

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE VITI 2013

a veprimtarite e shfrytezimit 182.114.211
monetare (MM) te arkeiuara ngaGGi 139,959,793monetare (MM) te arketuara nga ortalJ
monetare (MM) te arketuara

te paguara ndajf-rnitoreve OnE

1 0,1 01

atimi mbifitimin@

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e

e aktiveve afatgjata materiale

Interesi I arketuar

E_qlgimonetaretearonuranga@

MM neto nga ve

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
83,783)
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